
MUZAX00MO1OF
ev.č.: ROZ/2022/00605/1

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

k provedení stavby: „Instalace klimatizačního zařízení do velké zasedací místnosti
radnice v Žatci“

dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel:

Město Žatec

Sídlo: náměstí Svobody 1, 438 01 Žatec

Zastoupená: Mgr. Zdeňka Hamousová, starostka

- ve věcech smluvních: Mgr. Zdeňka Hamousová, starostka

- ve věcech technických: doucí odboru rozvoje města
Tel:
E-mail:
Mobil:

Tel:
E-mail:

seku investic, ORM

IČO: 00265781

DIČ: CZ00265781

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Žatec

Č. účtu: 9005-422481/0100

(dále jen jako „objednatel“)

1.2. Zhotovitel:

INTO-SERVIS, spol. s r.o.

Sídlo: areál Chemopetrol DS 18, 436 70 Litvínov – Záluží 1

Zastoupená: Daniel Opatrný, jednatel společnosti

Ing. Marek Opatrný, jednatel společnosti

IČ: 63149150

DIČ: CZ63149150

Bankovní spojení: KB, a.s.

Č. účtu: 35-7446480207/0100

Zapsán v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 9480.

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:

Daniel Opatrný, jednatel společnosti, tel 777 112 020

Ing. Marek Opatrný, jednatel společnosti, tel 777 112 238

ve věcech technických

(dále jen jako „zhotovitel“)



 

2 

2. Preambule 

Smluvní strany se dohodly na sepsání tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené 
smluvními stranami dne 25. 4. 2022 k provedení stavby: „Instalace klimatizačního zařízení 
do velké zasedací místnosti radnice v Žatci“ (dále jen „Smlouva o dílo“) a to vzhledem k 
nutnosti provést dodatečné stavební práce a vyjmout méněpráce.  

 
 

3. Předmět dodatku 

3.1.  V návaznosti na čl. 8. Změny díla, dodatečné práce, vady projektu Smlouvy o dílo se 
předmět díla týkající se stavebních prací mění o vícepráce a méněpráce specifikované 
v soupisu změn. Rozsah víceprací a méněprací je oceněn v soupisech prací a dodávek, 
které jsou přiloženy k soupisu změn. Soupisy prací a dodávek tvoří přílohu tohoto dodatku 
a jsou nedílnou součástí smlouvy o dílo. 

3.2. V článku 7. Cena díla a fakturace, odst.7. 1 Smlouvy o dílo se po dohodě smluvních 
stran cena díla bez DPH snižuje o 41.908,62 Kč, DPH o 8.800,81 Kč, tedy celková cena 
díla se snižuje o 50.709,43 Kč vč. DPH. V návaznosti na toto ujednání se text odst. 7.1 
uvedený ve Smlouvě o dílo doplněný o vícepráce a méněpráce mění takto: 

původní text: 
7.1  Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena 

smluvní a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou 
nabídkou zhotovitele na základě ocenění všech položek položkového rozpočtu, který 
tvoří součást nabídky zhotovitele. Celková cena obsahuje veškeré náklady v rozsahu 
Realizačního projektu, včetně ostatních prací souvisejících s provedením díla: 
Celková cena bez DPH činí 476 635,04 Kč 

Zákonné DPH činí 100 093,36 Kč  

Celková cena včetně DPH činí 576 728,40 Kč 

Cena díla nesmí být zaokrouhlená (cena bez DPH) 
Zhotoviteli nebude objednatelem poskytována žádná záloha. Celková cena za 
provedení díla dle této smlouvy v souladu s Rekapitulací objektů stavby a soupisy 
prací je stanovena jako nejvýše přípustná a je ze strany zhotovitele nepřekročitelná.  

se ruší a nahrazuje novým textem: 
7.1 Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena 

smluvní a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou 
nabídkou zhotovitele na základě ocenění všech položek položkového rozpočtu, který 
tvoří součást nabídky zhotovitele. Celková cena obsahuje veškeré náklady v rozsahu 
Realizačního projektu, včetně ostatních prací souvisejících s provedením díla: 
Celková cena bez DPH činí 434 726,42 Kč 

Zákonné DPH činí 91 292,55 Kč  

Celková cena včetně DPH činí 526 018,97 Kč 

Cena díla nesmí být zaokrouhlená (cena bez DPH) 
Zhotoviteli nebude objednatelem poskytována žádná záloha. Celková cena za 
provedení díla dle této smlouvy v souladu s Rekapitulací objektů stavby a soupisy 
prací je stanovena jako nejvýše přípustná a je ze strany zhotovitele nepřekročitelná.  

 



 

3 

4. Závěrečná ustanovení 
4.1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, nezměněná tímto dodatkem, zůstávají v platnosti. 

4.2. Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek může být poskytnut v rámci povinností 
objednatele daných zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. 

4.3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek.  

4.4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou 
Smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Zhotovitel bere na 
vědomí, že uveřejnění v tomto registru zajistí objednatel. 

4.5. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto Dodatku. Tento 
Dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních o stejné platnosti, z nichž každá strana 
obdrží dvě vyhotovení. 

4.6. Smluvní strany prohlašují, že se obsahem tohoto dodatku č. 1 včetně jeho příloh řádně 
seznámily, s jeho obsahem souhlasí, a že dodatek č. 1 uzavírají svobodně, nikoliv 
v tísni, či za nevýhodných podmínek. Na důkaz připojují své podpisy. 

4.7. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Žatce dne ……. 2022, usn. č. 
……. /22. 

 

 
V Žatci dne ………………………… 2022 

 
V Litvínově dne ………………….. 2022 

 
 
 
 
 

____________________________ 
Město Žatec 

Mgr. Zdeňka Hamousová, starostka  

 
 
    
 

___________________________ 
INTO-SERVIS, spol. s r.o. 

Ing. Marek Opatrný, Daniel Opatrný 
 

 


